
 

 

О признании утратившим силу 

постановления Администрации города 

Смоленска от 10.04.2023 № 824-адм 

«Об утверждении Административного 

регламента Администрации города 

Смоленска по предоставлению 

муниципальной услуги «Выплата 

компенсации платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей), 

за присмотр и уход за детьми                               

в образовательных организациях                 

(за исключением государственных 

образовательных организаций), 

реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, 

находящихся на территории города 

Смоленска» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», областным законом от 14.12.2023 № 156-з 

«О признании утратившими силу отдельных областных законов», руководствуясь 

Уставом города Смоленска, 

 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Признать утратившим силу постановление Администрации города 

Смоленска от 10.04.2023 № 824-адм «Об утверждении Административного 

регламента Администрации города Смоленска по предоставлению 

муниципальной услуги «Выплата компенсации платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях (за исключением государственных образовательных 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 31.05.2024 № 1404-адм 

 



2 

организаций), реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, находящихся на территории города Смоленска». 

2. Управлению информационных технологий Администрации города 

Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации города Смоленска и внести соответствующие изменения                      

в Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской 

области. 

3. Управлению по взаимодействию с административными органами и 

общественными организациями Администрации города Смоленска внести 

соответствующие изменения в Перечень государственных и муниципальных 

услуг, предоставляемых на территории города Смоленска, Перечень массовых 

социально значимых муниципальных услуг Администрации города                   

Смоленска, подлежащих переводу в электронный формат, Перечень 

государственных и муниципальных услуг, предоставление которых 

организуется в многофункциональном центре предоставления государственных 

и муниципальных услуг населению в городе Смоленске, Перечень 

государственных и муниципальных услуг, предоставление которых 

посредством комплексного запроса не осуществляется в многофункциональном 

центре предоставления государственных и муниципальных услуг населению в 

городе Смоленске. 

4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное 

агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 1 января 2024 г. 

 

 

Глава города Смоленска          А.А. 

Новиков 


